
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS 

Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 – Centro CEP: 35.830-000 – 

Jaboticatubas/MG 

 
 

ERRATA  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO - GPI Nº Nº 4118/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 113/2025 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2025 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE BARRACA ESTRUTURA TUBULAR PIRAMIDAL DESMONTÁVEL, 

EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA DE 
JABOTICATUBAS/MG, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO 
EDITAL E ANEXOS. 
 

 

A Prefeitura Municipal de Jaboticatubas/MG, em cumprimento ao disposto no § 1º do art. 55 da Lei 
Federal nº 14.133/2024, torna público para conhecimento dos interessados, a retificação do 
detalhamento do item 1 do quadro constante no Termo de Referência - Anexo I do  edital do 
Pregão Eletrônico nº 022/2025. 
 
 

ALTERAÇÃO: 

 

O detalhamento do item 1 do quadro constante no Termo de Referência - Anexo I  do edital do 
Pregão Eletrônico Nº 022/2025 passa a ter a seguinte redação:  
 
1.7. Especificação e quantitativo do item:  

ITEM QUANT. 
UNIDADE 

MEDIDA 

DETALHAMENTO 

 

1. 1.  40 UNIDADE 

Barraca de feira estrutural tubular piramidal desmontável com 

galvanização por imersão a quente, com beiral frontal de 0,50m; 

com balcão montado, ancorada com cabo de aço medindo 

4mm, com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro; 

Bancada superior medindo 1,90m x 0,40m a 0,90m de altura 

com duas divisões, com fundo em tela galvanizada com malha 

de 2cm e fio no mínimo nº12 e estrutura tubo de 1¹/4” chapa 16; 

4 varões medindo 1,85m tubo de 2” chapa 14; 

4 pés tubo de 2” chapa 14; 2 grades medindo 2 x 0,15m tubo de 

1¹/4” chapa 16, com saída para tubo 2’’ chapa 14; 

2 grades medindo 2,5 x 0,15m tubo 1¹/4” chapa 16, com saída 

para tubo 2” chapa 14; 

4 cantos para encaixe das grades medindo 0,15m tubo 2” 

chapa 14 e saída para tubo 1¹/4” chapa de 1¹/4”chapa 16; 

4 varões para telhado medindo 2m tubo 1¹/4” chapa 16 com 

saída para tubo 2” chapa 14; 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS 

Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 – Centro CEP: 35.830-000 – 

Jaboticatubas/MG 

 
1 treliça para suporte dos varões do telhado tubo 2” chapa 14; 

28 parafusos sextavados para trava dos varões; 

Cobertura suporte (Telhado) e cobertura do fundo da barraca 

em toda a extensão, proteção nas 2 laterais e a frente, a altura 

da bancada superior em lona PVC TD1000 B2, com sistema de 

fixação na ferragem com feltro. 

Sacola em lona encerada para transporte da estrutura após 

desmontagem. 

 

 
Os demais itens e cláusulas do Edital permanecem inalterados. 

 

Em virtude da alteração, designa nova data para recebimento e abertura das propostas e para 

sessão de disputa. Data limite para recebimento das propostas: 11 de setembro de 2025; 

Horário: 08:59:59; Data de abertura das propostas e início da sessão de disputa: 11 de 

setembro de 2025; Horário: 09 horas. Local: Plataforma de Licitações AMM LICITA. 

 

Prefeitura Municipal de Jaboticatubas, 28 de agosto de 2025. 

  

 

 

 

Raylla Regina Costa 
Secretária Municipal de Agricultura e Pecuária 

 


